
  Rēzeknes Tūrisma attīstības centrs, TIC
Krasta iela 31, tālr. +371 26332249, +371 64622222, tic@rezekne.lv 

Visit.rezekne.lv, rezekne.lv, latgale.travel, facebook.com/RēzeknesTIC

Tūrisma informācijas centrs piedāvā:
•  Bezmaksas tūrisma informācijas materiālus par Rēzekni, novadu un 
    Latgales tūrisma objektiem.
•  Ekskursiju organizēšanu un individuālo maršrutu izstrādi.
•  Gida pakalpojumus grupām un individuāli (LV, LTG, RU, ENG). 
•  Tematisko meistardarbnīcu rīkošanai – TIC amatu prasmju telpa.
•  Suvenīrus ar Rēzeknes un Latgales simboliku, vietējo amatnieku 
    izstrādājumus veikalā “Lāde”.

TIC darba laiks:
Darba dienās: 10.00-18.00

Sestdiena: 10.00-16.00 (vasarā no 10.00-17.00)
Svētdiena: brīvdiena (vasarā no 10.00-16.00)

Dzelzceļa stacija “Rēzekne II”
Stacijas iela 7a, tālr. +371 64617703

 
Rēzeknes autoosta

 Latgales iela 17, tālr. +371 64624656

Taksometri Rēzeknē
 Tālr. +371 29250334, +371 29415653

Pašvaldības aģentūra “Rēzeknes Kultūras un tūrisma centrs”
Pils iela 4, Rēzekne, LV- 4601, tālr. +371 26106775, kultur@rezekne.lv

Izdevējs: Rēzeknes Tūrisma attīstības centrs
Rēzekne 2023



2 3

Pilsētas platība ir 17,48 km²
Iedzīvotāju skaits – 27,8 tūkstoši (2019. g.)
Septītā lielākā pilsēta Latvijā pēc iedzīvotāju skaita
Pirmo reizi avotos minēta – 1285. gadā
Vēsturiskais nosaukums – Rositten

7 interesanti fakti par Rēzekni

1.  Rēzekne, tāpat kā Roma, atrodas uz 
     7 pakalniem.
2.  Rēzeknes upe savieno divus lielākos Latvijas  
     ezerus – Rāznu un Lubānu.
3.  Rēzekne – pilsēta, kurā 1917. gadā aizsākās 
     Latvijas valsts.
4.  Rēzeknes vecticībnieku lūgšanu namā atrodas
     smagākais zvans Baltijā, tas sver 4832 kg.
5.  Latgales vēstniecība GORS ir viena no labākajām 
     akustiskajām koncertzālēm Baltijā.
6.  Latgales Kultūrvēstures muzejā krājumā ir lielākā
     Latgales keramikas kolekcija pasaulē.
7. Austrumlatvijas radošo pakalpojumu centram 
    “Zeimuļs” ir 4 plakņu zaļais jumta segums 3 tūkst. m² 
    platībā.

VARŠAVA, 730 KM

2



4 5

Rēzekne – pilsēta Latgales sirdī, pirmo reizi rakstos minēta 1285. gadā kā Rositten (vācu val.), 
bet vēstures gadsimtu līkločos dēvēta gan par Rzežycu (poļu val.), Režicu (krievu val.), gan par 
Rēzni, Rāzni (latgaliešu val.).

No 9. gs. līdz 12. gs. uz pakalna upes krastā atradās nocietināta seno latgaļu dzīvesvieta, kur 
13. gs. beigās Livonijas ordeņa mestrs Vilhelms fon Šauerburgs uzcēla Livonijas ordeņa pili Rositten, 
kas bija Livonijas fogta rezidence. Pils kalpoja ordeņa karaspēkam kā galvenais atbalsta punkts 
14. gs. cīņās ar krieviem un lietuviešiem.

Pēc Livonijas sabrukuma (1561), Rēzekne nonāca Polijas inantijas sastāvā un poļu-zviedru 
kara postījumu rezultātā nīkuļoja. 18. gs. sākumā par agrāko varenību liecināja tikai pils drupas. 
Saimnieciskā rosība Rēzeknē atjaunojās 18. gs. beigās, gadu pēc Latgales iekļaušanas Krievijas 
impērijas sastāvā (1773), Rēzekne kļuva par apriņķa pilsētu. 1778. gadā ķeizariene Katrīna II 
apstiprināja Rēzeknes pilsētas plānu un sākās rosīga celtniecība.

Senā Rēzekne Pēc Pēterburgas-Varšavas šosejas (1836) un dzelzceļa (1861) izbūves nomaļās provinces 
pilsētas dzīves ritms izmainījās. Daudzi rēzeknieši devās peļņā uz Pēterburgu un citām pilsētām, 
savukārt ērtās satiksmes un gleznainās apkārtnes dēļ, Rēzekne kļuva par Pēterburgas atpūtnieku 
iecienītu vietu. Strauji auga iedzīvotāju skaits, liela daļa no tiem bija ebreju tirgotāji ar ģimenēm. 
Par to liecina arī sakrālo celtņu daudzums 20. gs. sākumā: 11 sinagogas, 2 pareizticīgo baznīcas, 
2 katoļu baznīcas, luterāņu baznīca un vecticībnieku lūgšanu nams.

1917. gada pavasarī Rēzeknē notika vēsturiskais Pirmais Latgales kongress, kurā pieņēma 
lēmumu par Latgales atdalīšanos no Vitebskas guberņas un apvienošanos ar pārējiem Latvijas 
novadiem.

Latvijas brīvvalsts laikā (1918–1939) Rēzekne strauji attīstījās un izauga par Latgales izglītības 
un kultūras pilsētu. Tagadējais pilsētas vārds “Rēzekne” apstiprināts 1920. gadā. Pilsētā darbojās 
latviešu, krievu, poļu un ebreju ģimnāzijas, komercskola un arodskola, skolotāju institūts, kā arī 
Latgales teātris.

Otrā pasaules kara laikā Rēzekne stipri cieta un lielākā daļa sabiedrisko un dzīvojamo ēku 
tika nopostītas. Pēckara gados Rēzekne attīstījās kā nozīmīga rūpniecības pilsēta – tika uzbūvēts 
Piena konservu kombināts, Slaukšanas iekārtu rūpnīca, Elektrobūvinstrumentu rūpnīca u. c.   
20. gs. beigās Rēzekne kļuva par piekto lielāko Latvijas rūpniecības pilsētu Latvijā.

Šobrīd Rēzekne ir garīguma, izglītības un kultūras centrs Latgales reģionā, septītā lielākā 
Latvijas pilsēta un lielākā Eiropas Savienības Austrumu robežpilsēta.

Bezmaksas aplikācijā “Qwixi” ir pieejams 
audiogida maršruts “Senās Rēzeknes pēdās”.



6 7

Latgales atbrīvošanas piemineklis (tautā dēvēts “Latgales Māra”) ir atpazīstamākais 
Rēzeknes simbols. Veltīts 1920. gada Latvijas brīvības cīņu dalībniekiem un ietver ideju par Latvijas 
valsts brīvību un vienotību.

Pieminekli atklāja 1939. gadā (mākslinieks Leons Tomašickis, tēlnieks Kārlis Jansons), tā 
bronzas skulpturālo kompozīciju veido ķēžu rāvējs, kas simbolizē Latgales varonīgo dēlu izcīnīto 
brīvību pār svešām varām, blakus ceļos nometusies meitene vainago atbrīvotāju ar ozollapu 
vainagu, bet pāri abām gūrām – tautumeita, kas rokā pacēlusi zelta krustu, simbolizējot ticību un 
gandarījumu par atgūto brīvību. 

1940. gadā piemineklis tika gāzts, 1943. gadā to atjaunoja, bet 1950. gadā valdošā vara to 
iznīcināja. 1992. gadā Atbrīvošanas alejas uzkalnā pieminekli atkal atjaunoja par tautas 
saziedotiem līdzekļiem (tēlnieks Andrejs Jansons).

Atbrīvošanas aleja 93

Apskates objekti

PIEMINEKLIS "VIENOTI LATVIJAI"11
Latgales vēstniecība GORS ir Latvijā pirmā no pamatiem celtā akustiskā koncertzāle ar 

pasaules līmeņa akustiku, viena no ievērojamākajām 2013. gada būvēm Latvijā, kas ir arhitektu 
Ulda Baloža un Daigas Bikšes projekts. 

GORS ir jaunais Rēzeknes un Latgales simbols, notikumu centrs ar plašu pasākumu 
programmu – koncertiem, izstādēm, kino, kā arī ar labāko vietu darījumu notikumiem – 
semināriem un konferencēm. 

Koncertzāles pastāvēšanas laikā tajā uzstājušies gan pasaulē zināmi mākslinieki, gan Latvijas 
spožākās zvaigznes – operdziedātājas Kristīne Opolais un Elīna Garanča, ģitārists Dominiks Millers, 
Maestro Raimonds Pauls, dziedātāji Intars Busulis, Vaenga, Valērijs Meladze, Leonīds Agutins, 
Vera Brežņeva, pianists Vestards Šimkus, ērģelniece Iveta Apkalna, Ņujorkas modernā baleta 
zvaigznes “Complexions”, kamerorķestris “Sinfonietta Rīga”, bandeonists Marselo Nisinmans un 
daudzi citi. 

GORS ir arī Latgaliešu kultūras gada balvas “Boņuks” radīšanas un satikšanās vieta.

Pils iela 4, tālr. +371 64633303, latgalesgors.lv

LATGALES VĒSTNIECĪBA GORS2



8 9

Pilsdrupas ir senākais pilsētas vēstures piemineklis. No 9. līdz 12. gs. uz pakalna upes krastā 
atradās nocietināta seno latgaļu dzīvesvieta, kur 13. gs. beigās tika uzcelta Livonijas ordeņa pils 
(Castrum Rositten). Pils atradās stratēģiski nozīmīgā vietā un to tīkoja ieņemt krievi, lietuvieši un 
poļi, bet poļu-zviedru kara laikā (1656–1660), pils tika sagrauta. Līdz mūsdienām pilskalnā 
saglabājušies tikai pils nocietinājuma fragmenti.

Pilskalna pakājē atrodas Rozes skulptūra, kuru mālā ir iedzīvinājuši vietējie keramiķi,
izveidojot noslēpumainu Rozes tēlu kā simbolu, kas iemieso gan princeses stāstu, gan Latgales 
keramikas tradīciju spēku. Pretī Rēzeknes pilskalnam ir apskatāms Rositten pils makets (autors 
Edmunds Smans).
Krasta iela 31, tālr. +371 26332249

RĒZEKNES PILSKALNS UN PILSDRUPAS3

Apskates objekti

Pilsētas vēsturiskajā centrā 2012. gadā tika atklāts Austrumlatvijas radošo pakalpojumu 
centrs “Zeimuļs”, kurā notiek skolēnu un jauniešu interešu neformālās izglītības nodarbības, 
centrs aprīkots ar atbilstošām iekārtām, radošo industriju un vides dizaina darbnīcām. 

Ēkas arhitekte Rasa Kalniņa torņu dizainā ir izmantojusi latvju rakstu zīmes, bet būves 
galvenie celtniecības materiāli ir betons, metāls un stikls. Vienā no torņiem  skatu atrodas
laukums, no kura paveras burvīgs skats uz vēsturisko pilsētas daļu. Ēkas zaļais jumta segums 
izvietots kopējais m² četros līmeņos un tā laukums aizņem 3 tūkst.  platību, kas ir lielākais Baltijas 
valstīs. 

Krasta iela 31, tālr. +371 26332249

 AUSTRUMLATVIJAS RADOŠO 
PAKALPOJUMU CENTRS “ZEIMUĻS”

4



10 11

Muzejs dibināts 1959. gadā un šobrīd tā krājumā ir vairāk nekā 70 000 kultūrvēsturisku, mākslas 
un etnogrāsko priekšmetu. Muzejā apskatāma lielākā Latgales keramikas pastāvīgā ekspozīcija 
Latvijā un pasaulē.

Apmeklētājiem pieejamas patstāvīgās ekspozīcijas: 
• “Māla un uguns pārvērtību radīts brīnums”;
• “Rēzekne laikmetu griežos” – pilsētas vēsture 7 gadsimtos;
• “Latgales glezniecība” – mākslas izpausmes Latgalē no 20. gs. 30. gadiem līdz mūsdienām.

Skolēnu un interesentu grupām, kā arī ģimenēm ar bērniem muzejs piedāvā plašu izglītojošu 
muzejpedagoģisko programmu klāstu par aktuālām Latgales tradīcijās un kultūrvēsturē balstītām 
tēmām no arheoloģijas līdz mākslai: “Seno latgaļu dzīvesveids”, “Zemes dzīļu noslēpumi”, “Māla 
pikuča piedzīvojumi”, “Latvijas Brīvības cīņas”, “Senās spēles un rotaļas”, “Pirmo reizi izstādē” u. c.

Virtuāli izdzīvo māla pārvērtības no māla rakšanas līdz cepļa dedzināšanas un paša veidota 
māla trauka apbrīnam datorspēlē “Māla pārvērtības”.

Atbrīvošanas aleja 102, tālr. +371 64622464

Apskates objekti

LATGALES KULTŪRVĒSTURES MUZEJS5 Kokgriezumiem bagātīgi rotātā ēka būvēta 19. gs. beigās eklektikas stilā kā tirgotāju 
savrupmāja. Savulaik tajā atradās skolotāju institūts, skola, tuberkulozes dispansers un kara 
komisariāts, līdz 1995. gadā to iegādājās Rēzeknes Mākslas un dizaina vidusskola. 

Studentu un pedagogu darba rezultātā, ēka ir atguvusi sākotnējo izskatu, tagad Mākslas 
namā var priecāties par griestu gleznojumiem, greznām podiņu krāsnīm un unikālām parketa 
grīdām. Šeit izvietota ekspozīcija “Latgales glezniecība” no Latgales Kultūrvēstures muzeja 
krājuma un ļauj iepazīt gan Latgales vecmeistaru, gan jaunās paaudzes mākslinieku darbus. 

18. novembra iela 26, tālr. +371 29637905

Jauna kultūrvieta Rēzeknes upes krastos, kurā apkopota un parādīta unikāla informācija par 
Latvijas pirmās brīvvalsts militāro un civilo apbalvojumu vēsturi. Kolekcijā iespējams redzēt 
Latvijas valsts robežsargu, policijas dažādus militāros apbalvojumus, krūšu nozīmes, ordeņus, 
dokumentus, fotogrājas, kā arī zobenus.

Krasta iela 35a, tālr. +371 25575555

MĀKSLAS NAMS6

BRĪVVALSTS DĀRGUMU NAMS7

6 7



12 13

Kultūra un vēsture

Rēzeknes Zaļā sinagoga ir vissenākā koka ēka pilsētā (1845) un vienīgā no 
11 sinagogām, kas saglabājusies līdz mūsdienām. 2016. gadā Zaļā sinagoga ir renovēta un šobrīd 
piedāvā apskatīt tās unikālo iekārtojumu – zemgrīdas genizu – seno tekstu krātuvi, kurā zem stikla 
ievietoti restaurācijas gaitā atrastie artefakti, kā arī Pesaha svētku neraudzētās maizes – Macas – 
cepšanas krāsni. Sinagogas telpās notiek arī kultūras un izglītojošas aktivitātes – muzeju nakts, 
izstādes, semināri, dokumentālo lmu demonstrējumi, lekcijas un koncerti.

Apmeklētājiem ir apskatāma digitālā foto ekspozīcija par Rēzeknes ebreju vēsturi un ebreju 
īpašumiem, ebreju sakrālo priekšmetu kolekcija – ecba, tallit, tllin, Toras tīstokļi, 19. gs. lūgšanu 
grāmatas, dokumentālā lma par Rēzeknes ebrejiem “Izdzīvošanas sindroms”.

Sinagogā darbojas neliela bibliotēka ar garīga satura literatūru par ebreju vēsturi un 
tradīcijām, pieejama interaktīva izglītojošā programma “No Purima līdz Hanuka svētkiem”.

Krāslavas iela 5, tālr. +371 26615683, sinagoga.lv

ZAĻĀ SINAGOGA8

Bezmaksas aplikācijā “izi.TRAVEL” ir pieejams 
audiogida maršruts “Ebreju Rēzekne”.

Sarkano ķieģeļu divtorņu baznīcu pēc inženiera Floriana Viganovska projekta sāka būvēt 
1888. gadā un iesvētīja 1904. gadā. Ēkas fasādes daļa ir veidota pseidoromānikas stilā, bet torņu 
augšdaļa, logi un citi elementi – pseidogotikas stilā. Interjerā ir pieci krāšņi ozolkoka altāri, rotāti ar 
Jaunavas Marijas, Svētās Elizabetes un citām svēto skulptūrām, galvenais no tiem veltīts Jēzus 
Sirds godam. Centrālajās logu vitrāžās attēloti pirmie Livonijas bīskapi – Sv. Meinards un 
Sv. Alberts. 

No 18. gs. katedrālē ir saglabājušies baroka un neorokoko formās darināti feretroni – 
procesijām paredzēti pārnēsājami altāri. Kopš 1995. gada katedrāle ir Rēzeknes-Aglonas 
diecēzes centrs ar bīskapa sēdekli.

Latgales iela 88b, tālr. +371 64624522

Dievnams uzcelts pēc arhitekta Pāvila Pavlova projekta neoromānikas stilā un iesvētīts 
1937. gadā, tā būvniecībā iesaistījās draudzes brīvprātīgie, kuri uz vietas apstrādāja un izgatavoja 
lielu daļu materiālu. Galvenais altāris veltīts Dievmātes godam un tā centrā atrodas 20. gs. 
sākumā gleznota svētbilde, kurā atainota Jēzus upurēšana templī. Sānu altāros svētbildes veltītas 
Jēzus Sirds, Dievmātes Sirds un Sv. Antonija godam. 

Baznīcas dārzā uzstādīta Fatimas Dievmātes skulptūra. Baznīca ir Mariāņu kongregācijas 
aprūpē.

Atbrīvošanas aleja 87, tālr. +371 64623500

VISSVĒTĀKĀS JĒZUS SIRDS ROMAS KATOĻU KATEDRĀLE9

SĀPJU DIEVMĀTES ROMAS KATOĻU BAZNĪCA10



12

14 15

1917. gada 26. un 27. aprīlī (p.v.st.) Rēzeknē norisinājās Pirmais Latgales kongress, kurā 
pieņēma lēmumu par Latgales apvienošanos ar Kurzemi un Vidzemi vienotā Latvijas valstī. 
Vēsturiskais notikums iemūžināts monumentālā piemineklī – trīs Latvijas laukakmeņi, kas apjozti ar 
tautisko jostu un pāri tiem – Latvijas kontūra. Piemineklī iekalti Franča Trasuna vārdi: “Varai pīdar 
laiceiba, taisneibai–myužeiba. Atklāts 2017. gadā, mākslinieks Visvaldis Asaris.

Atbrīvošanas aleja 61

PIEMINEKLIS “LATGALES KONGRESAM 100”13

Lielizmēra stilizēts ūdens pods, kas papildināts ar tekoša ūdens elementu. Tas atrodas Rēzeknes 
upes krastā un apzināti veidots kā modernā stilistikā realizēta atsauce uz Latgales keramikas 
mantojumu, izmantojot vienu no populārākajām Latgales keramikas saimniecības trauku formām. 
Atklāts 2021. gadā, autors Valdis Majevskis. 

GPS koordinātes 56.5010, 27.3294, pie Atbrīvošanas alejas tilta pāri upei

ŪDENS PODS14

Rēzeknes pilskalna pakājē atrodas princeses Rozes skulptūra, kuru mālā ir iedzīvinājuši vietējie 
keramiķi, izveidojot noslēpumainu Rozes tēlu kā simbolu, kas iemieso gan princeses stāstu, gan 
Latgales keramikas tradīciju spēku. Atklāta 2016. gadā, autors keramiķis Anatolijs Vituškins.

Krasta iela 31

ROZES SKULPTŪRA15

Pretī pilskalnam, (Pils iela 16) ir izvietots Rēzeknes pils makets, kur var apskatīties, kāda varēja 
izskatīties 13. gs. celtā viduslaiku Rositten pils. Makets veidots izmantojot arheoloģiskos pētījumu 
rezultātus un aptuvenas ziņas par Livonijas ordeņa pili. Izgatavots no maziem akmentiņiem, kas 
pēc mēroga atbilst Rēzeknes pils celtniecībā dabā izmantotiem akmeņiem. Atklāts 2003. gadā, 
autors Edmunds Smans.

Pils iela 16

PILSKALNA MAKETS16

Katedrāle par godu Dievmātes piedzimšanai būvēta pēc Pēterburgā dzīvojošo arhitektu 
Dāvida Viskonti un Ludviga Šarlemana Bodē II projekta, iesvētīta 1846. gadā.

1854.–1906. gados notika vērienīgi atjaunošanas darbi – uzlikts jauns ikonostass, apzeltīti 
kupoli un krusti, uzmūrēta podiņu krāsns. Dievnama ikonas darinātas 18. gs. beigās un 20. gs. 
sākumā, sekojot gan vecticībnieku, gan pareizticīgo ikonu glezniecības tradīcijām. Blakus 
baznīcai saglabājusies mūra kapela Sv. Aleksandram Ņevskim un 20. gs. sākumā celtais stikla 
mauzolejs, veltīts baznīcas mecenātiem – Karaulovu ģimenei. 2015.–2016. gadā dievnams ir 
renovēts.

Atbrīvošanas aleja 98a, tālr. +371 25778825

VISSVĒTĀKĀS DIEVDZEMDĒTĀJAS 
PIEDZIMŠANAS PAREIZTICĪGO KATEDRĀLE

11

Kultūra un vēsture

19. gs. vidū, pašreizējās Siņicina ielas rajonā aiz pilsētas robežas, ielikts pamatakmens 
Režicas vecticībnieku kopienai. Sākumā izveidoti kapi, bet 19. gs. beigās uzcelts koka dievnams, 
kas pārsteidz ar iespaidīgiem zvaniem, viens no tiem sver 4832 kg un ir lielākais Baltijā.

Rēzeknes vecticībnieku kopiena lepojas ar vienu no bagātākajām ikonu kolekcijām Latvijā, 
kas darinātas 19.–20. gs. Lūgšanu namā ir viens no krāšņākajiem ikonostasiem Latvijā ar četru 
rindu ikonām, kuras gleznojuši vietējie vecticībnieku un pareizticīgo mākslinieki. Draudzes telpās 
iekārtotajā muzejā var iepazīties ar vecticībnieku kopienas sadzīves tradīcijām.

Siņicina iela 4, tālr. +371 26354441

SVĒTĀ NIKOLAJA VECTICĪBNIEKU 
LŪGŠANU NAMS

716

713 714

715

11 12



3

4

5

6

9

1
2

1
1

2
2

1
9

2
4

2
7

4
1

4
24
3

4
3 4

6

4
7

4
8

5
0

6
0

5
2

6
4

6
1

6
5

5
7

6
1

8

4
9

6
2

4
0

4
5

2

1
8

1
0

15
6

5
5

4
4

3
8

Te
āt

ris
 "

Jo
rik

s"

5
8

2
1

1
3

1
4

1
5

1
6

2
3

6
3

7

1
2

3
2

3
3

3
4 3
5

3
6

3
7

3
9

1
7

5
1

2
0

5
3

5
9

2
6 2
5

5
4



Lieliska aktīvās atpūtas iespēja bērniem telpās – slidkalniņi, bumbu baseini, batuti, mini 
kāpšanas siena, gaisa hokejs, divas atdalītas bērnu zonas mazākiem un lielākiem, ballīšu telpu 
noma un citas aizraujošas atrakcijas.

Atbrīvošanas aleja 174, Ziemeļblāzmas ēkas 2. stāvā, tālr. +371 29711109

Piedāvā brīvā laika pavadīšanas iespējas un svētku svinības bērniem un 
jauniešiem: pieejams pingpongs, novuss, biljards, galda hokejs un digitālo sporta spēļu 
Kinect un Xbox konsoles. Jauniešiem ir pieejama disko un svētku zāle.

Atbrīvošanas aleja 98, viesnīcas “Latgale” telpās, tālr. +371 26164444

 BĒRNU-JAUNIEŠU IZKLAIDES CENTRS “JUNIORS”18

 KULTŪRAS UN ATPŪTAS PARKS22

Parka teritorijā ir izveidots videi draudzīgs bērnu rotaļu laukums, sportisko aktivitāšu 
cienītājiem – BMX velo trase un āra trenažieru laukums, lai ikviens apmeklētājs varētu 
izbaudīt iespēju sportot brīvā dabā vai ļauties daudzveidīgiem velo priekiem.

Raiņa iela 29a

 FESTIVĀLA PARKS19

Festivāla parkā uz dažādiem pasākumiem pulcējas pilsētas iedzīvotāji un viesi. Šeit 
svinam pilsētas svētkus, starptautiskos festivālus (“Gosti”, “SEVEN HILLS” u. c.), iekuram 
Jāņu ugunskuru un sagaidām Jauno gadu.

Pils iela 17

18 19

Parka teritorija pēc rekonstrukcijas ir kļuvusi par mūsdienīgu atpūtas un aktīvas laika 
pavadīšanas vietu. Aktīvas atpūtas piekritējiem ir ierīkots basketbola un ielas trenažieru laukums, 
apkārt pa perimetru ir izveidots universāls celiņš ar īpašu segumu, bet bērniem parkā ir laukums ar 
speciālu gumijas segumu šaha, dambretes un klasīšu spēlēm.

Rūpnīcas iela 11

ZIEMEĻU RAJONA PARKS720

717

722

17 BĒRNU IZKLAIDES CENTRS “KIDZONE”
KOVŠU EZERA PARKS21

Ģimenēm ar bērniem

719

721

Parks ar labiekārtotu teritoriju pie ezera ir lieliska atpūtas vieta pilsētas centrā, kur papildus 
skaistiem dabas skatiem ir pieejamas arī dažādas aktivitātes, izklaides un pakalpojumi. Parks ir 
atklāts 2021. gadā, un pēc teritorijas sadalīts vairākās zonās: 

1. Pludmales zonā atrodas labiekārtotas atpūtas vietas (piknika un ugunskura vietas, 
soliņi). Blakus smilšu pludmalei ir bērnu rotaļu laukums un divi volejbola laukumi. Turpat pludmalē 
atrodas veikborda trase, SUP dēļu un ūdens bumbu nomas punkts. Teritorijā pieejama kafejnīca 
“Panna”  ar atvērtu terasi un ēkai pieguļošu skatu platformu uz ezeru.

2. Dabas takas un promenādes zona ir paredzēta pastaigām visos gadalaikos, tā ir ~3 km 
gara, un iet apkārt visam ezeram, veidojot vietām bruģētu un vietām uz balsta baļķiem noturīgu 
koka promenādi. Tā ir labiekārtota ar laivu piestātnēm, atpūtas zonām, apstādījumiem, gājēju 
celiņiem, āra trenažieru laukumu.

3. Laivu mājas zonā atrodas laivu nomas punkts, laivu piestātne ar rampu (slipu) laivu 
nolaišanai ūdenī ar autotransportu, kafejnīca “Laivu māja” ar vasaras terasi, stāvlaukums.

4. Kempinga zonā – kempinga parks ar profesionāli aprīkotām kemperu stāvvietām. Parks 
ir labiekārtots ar peldvietu, telšu vietām, pludmales volejbola un futbola laukumiem,  bērnu rotaļu 
laukumu un ūdens piepūšamajām atrakcijām vasarā.

Atbrīvošanas aleja 47b , Ezera iela 5

20 21

21 21

27



Ideāla vieta aktīvās atpūtas cienītājiem Kovšu ezera krastā. Ūdenssporta trases garums ir 
200 m, braucamā daļa – 160 m. Pieejami arī iecienītie SUP dēļi un ūdens bumbas.

Kovšu ezera krastā, Atbrīvošanas aleja 47b,
tālr. +371 29554994, veiko.lv

Smailīšu noma "Mirka" organizē braucienus pa Rēzeknes upi posmā Sprūževa – Rēzekne (~15 
km), Rēzekne – Taurinka (~20 km). Tā ir lieliska iespēja iepazīt Rēzeknes upes raksturu, savdabību 
un gleznainos skatus.

Piedāvā gan individuālus, gan grupu izbraucienus.

Krasta iela 67, tālr. +371 29884237 (iepriekšēja pieteikšanās)

VEIKBORDA TRASE GOWAKE (V–IX)23

LAIVOŠANA PA RĒZEKNES UPI24

Aktīvā atpūta

 Vienīgais pilsētā piepūšamo atrakciju parks uz ūdens! Piemērots gan bērniem, gan 
pieaugušiem. Parks ir labiekārtots ar bērnu rotaļu laukumu, peldvietu, telšu vietām, pludmales 
volejbola un futbola laukumiem. 

Ezera iela 9b, Kovšu ezers,  Tālr. +371 23552700

PIEPŪŠAMĀS ATRAKCIJAS UZ ŪDENS (V-IX)25

Laivu māja Kovšu ezera krastā piedāvā – aktīvās atpūtas priekus uz ūdens –  katamarānu, SUP 
dēļu, laivu vai kanoe, ūdens pūšļu, ūdens motociklu un motorlaivu nomu.

Ezera iela 5, tālr. +371 23000770 

ŪDENS INVENTĀRA NOMA “LAIVU MĀJA”26

23 24

2020. gadā atklātais Olimpiskais centrs “Rēzekne” ir moderns sporta komplekss ar ikvienam 
pilsētas iedzīvotājam un viesim pieejamu sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūru – 
daudzfunkcionālo sporta zāli, futbola laukumu, trenažieru zāli, konferenču telpām un viesnīcu. 
Centrs jebkuram apmeklētājam sniedz iespēju pievērsties veselīgam dzīvesveidam un rada 
platformu, kurā pilnveidoties un lietderīgi pavadīt brīvo laiku.

Stacijas iela 30b, tālr. +371 20229992, ocr.lv

 RĒZEKNES OLIMPISKAIS CENTRS23

 LEDUS HALLE

Rēzeknes ledus halle piedāvā izbaudīt ziemas sporta veidu burvību neatkarīgi no gadalaika 
un laikapstākļiem! Te tiek aicināti visi slidot gribētāji, gan tie, kas jau aizmirsuši bērnībā apgūtās 
slidošanas prasmes, gan tie, kas nekad iepriekš nav stāvējuši uz slidām, un tie, kas ir aizrautīgi 
slidotāji. Olimpiskā centra “Rēzekne” ledus hallē slidot var gan ar savām slidām, gan iznomāt tās 
uz vietas. Pieredzējušiem slidotājiem ir iespēja uzasināt savas slidas, savukārt, iesācēji var iznomāt 
īpašus slidošanas apmācības trenažierus – “lācīšus”. Ledus halli ir iespējams iznomāt arī izklaides 
un privātiem pasākumiem-dzimšanas dienām vai korporatīvajiem pasākumiem.

Tālr. +371 28080767, ocr.lv

 PELDBASEINS (V–IX)

Rēzeknes atvērtā tipa baseins ir vienīgais šāda veida baseins Baltijā! Tā ir unikāla iespēja uz 
mirkli sajusties kā dienvidu zemju kūrortā!

2017. gadā atklātais āra baseins piedāvā peldēt 25 m garā ar 6 celiņiem aprīkotā baseinā, 
atpūtas iespējas džakuzi vannās, saunā un sauļošanās terasē. Kompleksā ir arī speciāli bērniem 
paredzēts baseins ar slidkalniņu un citi izklaides un atpūtas elementi. Ūdens temperatūra āra 
peldbaseinā ir +27°C, mazajā bērnu baseinā +29°C un burbuļvannā +35°C, ūdens priekus 
iespējams piedzīvot arī dienās, kad saule slēpjas aiz mākoņiem! 

Viesnīcas “Restart” teritorijā, tālr. +371 26666464, ocr.lv

27

20 21

27 27



Aktīvās atpūtas cienītājiem ir lieliska iespēja iepazīt Rēzeknes pilsētu, dodoties izzinošā velo 
braucienā pa Rēzeknes 7 pakalniem. 

Pakalni: Māras pakalns, Pilskalns, Katedrāles pakalns, Miera ielas pakalns, Pleikšņu pakalns, 
Logopēdiskās skolas pakalns, Masļeņņikova pakalns/ Kovšu ezers.

Laiks ~ 2h, garums – 7 km
           Velo noma: Tālr. +371 22724334

Rēzeknes sienu gleznojumi ir unikāla pilsētas rota, kas ļauj pilsētniekiem un pilsētas viesiem 
ceļot laikā un ieraudzīt, kāda bija senā pilsēta. Maršrutā apskatei iekļauti 8 sienu gleznojumi ar 
vienādu vadmotīvu – senlaiku pastkaršu un pilsētas seno fotogrāju interpretācijas gleznojumā.

Atbrīvošanas aleja 86a, Atbrīvošanas aleja 67, Brīvības iela 14,  Latgales iela 27, Krāslavas 
iela 4a, Latgales iela 63, Latgales iela 70.

 Laiks ~ 1h, garums – 2,5 km

VELO MARŠRUTS “Rēzeknes 7 pakalni” 29

SIENU GLEZNOJUMU MARŠRUTS 
“Rēzekne senajās fotogrājās”

30

Pastaigas laikā ir iespējams baudīt pilsētas panorāmu no pilskalna laukuma, iepazīties ar 
vēsturiskajiem pilsētas nosaukumiem uz tilta bareljeem, kā arī apmeklēt maršrutā esošos 
apskates objektus – Latgales vēstniecību GORS, jauniešu centru “Zeimuļs”, Olimpisko centru, 
Luterāņu baznīcu, u.c. objektus.

Laiks ~ 2,5 h, garums – 5,5 km

PASTAIGU MARŠRUTS PA UPES PROMENĀDI31

Maršruts atklāj pilsētas vēsturi un tās nozīmīgākos objektus, izmetot loku gan pa moderno, 
gan pa senāko pilsētas daļu. 

Audio gids ir lejupielādējams bezmaksas aplikācijā “Qwixi Tour” un ir lieliska iespēja 
apvienot nesteidzīgu pastaigu ar izglītojošu ekskursiju.

Laiks ~1h, garums – 2 km 

AUDIO GIDA MARŠRUTS “Senās Rēzeknes pēdās”

22

Pastaigu taka apkārt Kovšu ezeram sākas pludmales teritorijā un ir 3 km gara. Taka ir 
aprīkota ar labiekārtotām atpūtas vietām, bērnu laukumu, ūdens izklaidēm, kempingu, laivu 
nomas māju  un kafejnīcu. 

Atbrīvošanas aleja 47b

PASTAIGU TAKA APKĀRT KOVŠU EZERAM28

Maršruti

Teātris "Joriks"

Māras pakalns

Pilskalns

 Katedrāles 
pakalns

 Miera ielas 
pakalns

 Pleikšņu 
pakalns

 Masļeņņikova  
pakalns /

 Kovšu ezers 

 Logopēdiskās skolas 
pakalns

29

28

30

29

31

31

30



 GRIĶU REZIDENCE (15 km no Rēzeknes)37

Griķu Rezidencē var iepazīties ar bioloģisko lauksaimniecību, zaļajiem griķiem un griķu 
produkciju, un uzzināt, kā graudi no lauka nonāk līdz galdam. Dažādi milti, griķu makaroni, griķu 
batoniņi, krekeri, asuškas, griķu kotletes, muslis, griķu piens un daudz kas cits. Degustācijas, 
meistarklases, kā arī vieta tematiskajiem pasākumiem.

Liepkalns, Kļasica, Ilzesklana pagatsts, Rēzeknes novads. Tālr. +371 28325686

 PODNIEKA JURA KROMPĀNA DARBNĪCA38

Tradicionālās glazētās keramikas darbnīca,  suvenīru iegāde, līdzdarbošanās.

Niperova, Griškānu pagasts, tālr. +371 27529187

Rāznas nacionālais parks ir otrs lielākais (59 615 ha) no četriem Latvijas nacionālajiem 
parkiem. Tā teritorijā atrodas Rāznas ezers ar 10 salām, Padebešu jeb Mākoņkalns un Lielais Liepu 
kalns, no kuriem paveras skats uz Rāznas ezeru un tā apkārtni. Nacionālā parka teritorijā 
interesentiem piedāvā ielūkoties dažādās apskates saimniecībās, izstaigāt dabas objektus un 
takas, izbraukt ar velo un atpūsties lieliskās naktsmītnēs. 

 RĀZNAS NACIONĀLAIS PARKS  (27 km no Rēzeknes)2336

34

35 36

33

Ančupānu pakalna virsotnē ir uzbūvēts 28,5 metrus augsts skatu tornis, no kura paveras skats 
uz Rēzekni un tās apkārtni. Lieliska vieta pastaigām mežā, atpūtai un piknikam. 

“Pridenoji“, Kolna Ančupāni, Vērēmu pag., Rēzeknes novads

SKATU TORNIS ANČUPĀNOS (4 km no Rēzeknes)32

Latgales jūgendstila pērle, kas 20. gs. sākumā celta kā vieta mākslai un mūzikai. 2015. gadā 
atdzimusi no jauna, lai iedvesmotu un kļūtu par īsto vietu, kurā mīt Mūza. Ekskursijas muižā un parkā. 
Koncerti, izstādes, aktīvas un izglītojošas nodarbības.

Pils iela 8, Lūznavas pag., Rēzeknes nov., tālr. +371 28686863, luznavasmuiza.lv

LŪZNAVAS MUIŽA (24 km no Rēzeknes)33

Vizināšana uz zirga seglos un pajūgā, ziemā – zirgu kamanās. Pikniknamiņš. Jāšanas sporta 
nodarbības serticēta instruktora vadībā.

“Untumi-1“, c. Spundžāni, Ozolmuižas pag., Rēzeknes nov., tālr. +371 26227297, +371 26337449

ZIRGU SĒTA “UNTUMI” (6 km no Rēzeknes)34

Eksotisko putnu un pundurdzīvnieku privātā kolekcija. Iespēja aplūkot saimnieka būvētas 
vējdzirnavas. Piknika vieta, bērnu rotaļu laukums.

“Skredeļi“, Audriņu pag., Rēzeknes nov., tālr. +371 26417666

MINI ZOO “ROZĪTE” (7,6 km no Rēzeknes)35

24

 PODNIEKU STAŅISLAVA VIĻUMA UN VIOLAS 
ANNAS BĪRIŅAS DARBNĪCA

39

Podnieku amatu tradīcijas, melnā keramika, suvenīri, līdzdarbošanās.

Bekši, Ozolaines pagasts, tālr. +371 29106193, cukrasata.lv

25

Interesanti apmeklēt Rēzeknes apkārtnē

Vairāk informācijas: www.rezeknesnovads.lv



 VIESU NAMS “ZAĻĀ SALA”44

Viesu mājā ir 20 divvietīgie numuri – katrā WC, duša, internets. Pasākumu zāle (līdz 80 pers.). 
Var pasūtīt Latgales tradicionālos ēdienus. 10 minūšu braucienā no Rēzeknes pilsētas centra.

Griškānu pagasts, Rēzeknes novads, tālr. +371 29373015, hotelzalasala.lv

Divistabu apartamenti pilnībā aprīkoti ar mēbelēm, sadzīves tehniku un traukiem. Atrodas 
pilsētas centrā, Wi-Fi, TV, bezmaksas autostāvvieta.

Atbrīvošanas aleja 105,18. novembra iela 12, tālr. +371 29490260

APARTAMENTI “VIN SERVICE”43

43 4442

41

Atrodas pilsētas centrā, netālu no Latgales vēstniecības GORS. Viesnīcā ir 
41 istaba, semināru zāle (50 m²), Restorāns “Rozalija”, Wi-Fi. 

Brīvības iela 2, tālr. +371 64607820, hotelkolonna.com

Atklāta 2016. gadā, viesnīcā ir 29 labiekārtoti numuri, t. sk. 2 numuri viesiem ar īpašām 
vajadzībām. Papildus pakalpojumi: kafejnīca, konferenču zāle (līdz 40 pers.), Wi-Fi, iekšējais 
baseins, sauna un infrasarkanā kabīne. Teritorijā ir āra peldbaseins (25 m), 2 džakuzi, bērnu zona 
(V–IX).

Stacijas iela 30b, tālr. +371 26666464, restarthotel.lv

VIESNĪCA “RESTART” 3* SUPERIOR41

Atrodas Rēzeknes centrā. Viesnīcā ir 82 numuri, picērija “Hot pizza”, 3 zāles konferencēm un 
banketiem, bērnu jauniešu izklaides centrs “Juniors”, suši bārs, skaistumkopšanas salons, Wi-Fi. 

Atbrīvošanas aleja 98, tālr. +371 64622180, hotellatgale.lv

VIESNĪCA “LATGALE” 3*42

VIESNĪCA “KOLONNA HOTEL RĒZEKNE” 3*40

40

26 27

Kur nakšņot?



PICĒRIJA ”HOT PIZZA”
Atbrīvošanas aleja 98
viesnīcas “Latgale” telpās
+371 26168888
hotpizza.lv

55

”IGGI BĀRS & KARBONĀDES”
Atbrīvošanas aleja 95c
+371 22107107

56

KEBABNĪCA ”AUSMEŅA KEBABS”
N.Rancāna iela 41
+371 20112200
Latgaliska atmosfēra.

57

VASARAS KAFEJNĪCA ”FRESH TERASE”
Atbrīvošanas aleja 142
+371 27430977

58

KAFEJNĪCA PANNA” ”
Atbrīvošanas aleja 47b
+371 22844001
Plaša pankūku izvēle. Kovšu ezera 
pludmalē.

59

KAFEJNĪCA ”PALLADIUM”
Atbrīvošanas aleja 174
+371 20454777
Blakus bērnu atrakciju klubam 
KidZone. Bērnu ēdienkarte.

60

KAFEJNĪCA ”PARK BUFFET”
Atbrīvošanas aleja 144
+371 23271528 

61

KAFEJNĪCA ”DEMO”
Latgales iela 32
+371 22480990

62

63 KAFEJNĪCA ”JAM”
Kr. Valdemāra iela 8
+371 20026133

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

28 29

Kur ieturēt maltīti?

RESTORĀNS ROZALIJA””
Brīvības iela 2, Kolonna Hotel telpās
+371 64607840

RESTORĀNS MARIJAS KAFIJA””
Atbrīvošanas aleja 88
+371 26514420
Izsmalcinātu vīnu galerija.

KAFEJNĪCA ZĪDS””
Pils iela 4, Latgales Vēstniecības GORS telpās
+371 28080700

KAFEJNĪCA ”Režica”
Krasta iela 31, ARPC “Zeimuļs” telpās
+371 28812641
Kompleksās pusdienas, bistro veidā. 

KAFIJAS KONCEPTVEIKALS KUUP” ”
N. Rancāna 41 
+371 202777023
Latgalē grauzdēta kaja.
Kafejnīca - veikals.

KAFEJNĪCA RESTART””
Stacijas iela 30b,
viesnīcas “Restart” telpās
+371 26519272
Vasarā darbojas āra terase OCR 
baseina teritorijā.

ĀTRĀS ĒDINĀŠANAS RESTORĀNS 
”HESBURGER”
Atbrīvošanas aleja 103a
+371 25477847

JAPĀŅU SUŠI BĀRS ”NAGANO”
Atbrīvošanas aleja 98
+371 27337704

KAFEJNĪCA CAHUR” ”
Latgales iela 70
+371 25444485 
Kaukāza virtuve

KAFEJNĪCA LIZEIKA””
Atbrīvošanas aleja 95a
+371 25636203
Kompleksās pusdienas,
bistro veidā.

64

KAFEJNĪCA “LAIVU MĀJA”
Ezera iela 5
+371 22880022
Malkas krāsnī cepta pica. 
Kovšu ezera krastā.

47

46

51

64 59

SUŠI RESTORĀNS "SUSHI LI''
 Atbrīvošanas aleja 81
+371 25744425

65

Vairāk informācijas: 
visit.rezekne.lv/kur-paest/



30 31

Aprīlī – dodies uz Latgales podnieku dienām, kad ir atvērtas keramiķu darbnīcas, notiek 
paraugdemonstrējumi, cepļu kurināšana un atvēršana. 

Maijā – izbaudi mākslas un mūzikas festivālu SEVENHILLS (katru otro gadu), kura ietvaros 
maija pēdējās brīvdienās notiek dzīvo skulptūru šovs, daudzveidīgas mākslas performances, 
alternatīvās mūzikas koncerti un citi pārsteigumi.

Jūnijā – sajūties kā tūrists tepat Latgalē un apmeklē Tūrisma dienu Rēzeknē.
Jūlijā – sajūti kultūru daudzveidību Etno festivālā GOSTI (katru otro gadu), kas kopā pulcē 

vietējo un ārzemju tautību amatiermākslas kolektīvus un piedāvā dažādu valodu, dziesmu un 
deju koncertu kolāžu.

Augustā – pirmajās augusta brīvdienās dodies uz Rēzeknes pilsētas svētkiem, kad varēsi 
iesaistīties radošās aktivitātēs, baudīt koncertus, priecāties par pilsētas svētku gājienu un svinēt 
ģimenes svētkus.

Septembrī – ieskaties Teātru festivāla Soli pa solim (katru otro gadu) aizkulisēs, kurā piedalās 
Latvijas un ārvalstu amatierteātri ar dažāda žanra un formas izrādēm.

Oktobrī – atklāj Starptautiskā ērģeļmūzikas festivāla ORGANismi programmas koncertos vēl 
nenojaustās ērģeļu un citu mākslu, gadsimtu, stilu saspēles nianses.

Novembrī – piedalies atraktīvajā tautas skrējienā Ieelpo Rēzekni pa pilsētas galveno ielu.
Decembrī – sajūti svētku gaidīšanas prieku galvenās pilsētas Eglītes iedegšanas pasākumā 

pirmajās decembra brīvdienās un izbaudi Ziemassvētku tirdziņu Festivāla parkā!

Vairāk informācijas: rezekne.lv/kultura/asa

Lielākie pasākumi   
“KUUP” GARŠĪGO KAFIJU

Konceptveikals KUUP iepazīstina ar kajas pupiņas ceļu līdz Latgalei, to grauzdēšanu un kaju  
latgaliešu gaumē. Latgaliešu nosaukumos slēpjas arī izcila smarža un garša - Jezupa Etiopejas 
sapyns, Pynaklu Jurs, Malnais Ontons u.c.   

“KUUP” kajas konceptveikalā/kafejnīcā N. Rancāna iela 41

GRIĶU REZIDENCES PRODUKCIJU
BIO saimniecības ”Liepkalns” daudzveidīgais piedāvājums - griķu makaroni, griķu milti, griķu 

batoniņi, krekeri  un daudz kas cits. Viņu produkcija ieguvusi dažādas balvas un apvieno 
tradicionālo ar mūsdienīgo. 

Suvenīru veikals “Lāde” Krasta iela 31

LATGALES KERAMIKU
Latgales keramika ir Latvijas tradicionālās mākslas zīmols un nozīmīga reģiona vizītkarte, 

iemiesojot gadsimtu tradīciju spēku. Meistara darināta alus krūze, vāze vai svečturis - mūsdienās 
tas ir ikdienā lietojams mājsaimniecības trauks katrā mājā.

Suvenīru veikalā “Lāde” Krasta iela 31

Ko atvest mājās no Rēzeknes?

“RĒZEKNES GAĻAS KOMBINĀTA” GARDĀS UN TRADICIONĀLAS DESAS
Lielākais vietējais uzņēmums, kas ražo savu produkciju pēc sentēvu tradīcijām un receptēm. 

Katram rēzeknietim svētkos uz galda būs gardumi tieši no šī uzņēmuma.

 Jautājiet jebkurā pārtikas veikalā pilsētā.


